
Vestforsyning Service A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 35 85 78 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2018

Jacob Sparre Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestforsyning Service A/S
Nupark 51
7500 Holstebro
E-mail: info@vestforsyning-sinus.dk
Hjemmeside: www.vestforsyning-sinus.dk

CVR-nr.: 35 85 78 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Nils Ulrik Nielsen, formand
Arne Lægaard
Per Tolstrup Albertsen
Niels Peder Hansen
Anders Grimnitz Jacobsen
Helle Olsen
Bjarne Sørensen
Henrik Lindholt Nielsen
Finn Orvad
Pernille Rüz Bloch
Helle Søkilde Frederiksen

Direktion

Jørn Zielke

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81 Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vestforsyning Service A/S' formål er at udøve elhandelsvirksomhed samt anden erhvervsmæssig virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed.

Vestforsyning Service A/S er et 100% ejet datterselskab af Vestforsyning Erhverv A/S og indgår i Vestforsyningkoncernen.

Udvikling i økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 1.378, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 18.038.

Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende og lidt over det forventede. Der forventes et positivt resultat i 2018 mellem DKK 0 – 1 mio.

Selskabet har i 2017 haft en positiv tilgang af elkunder, hvilket er tilfredsstillende med den store konkurrence, der er i markedet.

Der kan læses mere på selskabets hjemmeside <http://www.vestforsyning-sinus.dk>

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Nettoomsætning		27.985	23.578
Produktionsomkostninger		-19.759	-17.404
Bruttoresultat		8.226	6.174
Distributionsomkostninger		-964	-1.189
Administrationsomkostninger	2	-5.444	-4.587
Resultat før finansielle poster		1.818	398
Finansielle indtægter		0	128
Finansielle omkostninger		-52	-12
Resultat før skat		1.766	514
Skat af årets resultat	3	-388	-116
Årets resultat		1.378	398

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Goodwill		1.594	2.019
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.594	2.019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12	16
Materielle anlægsaktiver	5	12	16
Anlægsaktiver		1.606	2.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.196	1.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		900	4.755
Andre tilgodehavender		3.036	4.864
Periodeafgrænsningsposter		1.668	1.494
Tilgodehavender		6.800	12.336
Likvide beholdninger		19.013	13.330
Omsætningsaktiver		25.813	25.666
Aktiver		27.419	27.701

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		3.500	3.500
Overført resultat		14.538	13.159
Egenkapital	6	18.038	16.659
Hensættelse til udskudt skat	7	42	69
Hensatte forpligtelser		42	69
Leverandører af varer og tjenesteydelser		864	437
Gæld til tilknyttede virksomheder		74	105
Selskabsskat		415	122
Anden gæld		7.962	10.107
Periodeafgrænsningsposter		24	202
Kortfristede gældsforpligtelser		9.339	10.973
Gældsforpligtelser		9.339	10.973
Passiver		27.419	27.701
Resultatdisponering	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	3.500	13.160	16.660
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.378</u>	<u>1.378</u>
Egenkapital 31. december	<u>3.500</u>	<u>14.538</u>	<u>18.038</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Årets resultat		1.378	398
Reguleringer	8	869	435
Ændring i driftskapital	9	3.640	-1.713
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.887	-880
Renteindbetalinger og lignende		0	128
Renteudbetalinger og lignende		-49	-11
Pengestrømme fra ordinær drift		5.838	-763
Betalt selskabsskat		-123	-175
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.715	-938
Køb af materielle anlægsaktiver		-1	-19
Salg af materielle anlægsaktiver		0	115
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	210
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1	306
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-31	0
Koncerntilskud		0	10.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-31	10.000
Ændring i likvider		5.683	9.368
Likvider 1. januar		13.330	3.962
Likvider 31. december		19.013	13.330
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.013	13.330
Likvider 31. december		19.013	13.330

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
1 Resultatdisponering		
Overført resultat	1.378	398
	1.378	398
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	2.706	2.161
Pensioner	405	285
Andre personaleomkostninger	344	229
	3.455	2.675
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	12	48
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<p>Ansatte medarbejdere i selskabet udfører ligeledes arbejde for øvrige selskaber i koncernen. Gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet udgjorde 1 i regnskabsåret.</p>		
	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	415	122
Årets udskudte skat	-27	-6
	388	116

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill TDKK	
Kostpris 1. januar	<u>2.972</u>	
Kostpris 31. december	<u>2.972</u>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	953	
Årets afskrivninger	<u>425</u>	
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.378</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.594</u>	
Afskrives over	<u>7 år</u>	

	2017 TDKK	2016 TDKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	<u>425</u>	<u>425</u>
	<u>425</u>	<u>425</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	<u>19</u>
Kostpris 31. december	<u>19</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3
Årets afskrivninger	<u>4</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 3.500.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	TDKK	TDKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	69	75
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-27	-6
Hensættelse til udskudt skat 31. december	42	69
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-128
Finansielle omkostninger	52	12
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	429	435
Skat af årets resultat	388	116
	869	435
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	5.536	-10.661
Ændring i leverandører m.v.	-1.896	8.948
	3.640	-1.713

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vestforsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Vestforsyning A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

Koncernrapporten for Vestforsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse: Nupark 51, 7500 Holstebro

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestforsyning Service A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår omkostninger til køb af el.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger m.m.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.